
Internationalisering – så kan ni göra! 

Vill ni ha inspiration och tips för att utveckla er verksamhet? Den här lathunden 

kan hjälpa er med verksamhetsutveckling genom internationalisering. 

Lär och utveckla! 

Varför internationalisering? 

 Nå målen i Agenda 2030 och i Vårt Gotland 2040 

 Uppnå mål i Region Gotlands styrmodell 

 Stärker den egna verksamheten och utvecklar yrkesrollerna 

 Vi är en del av den globala ekonomin och arbetsmarknaden 

 Verksamhetsutvecklande och kompetenshöjande 

 Skapar synergieffekter – behov, samband och kreativitet 

 Ökar förståelse av omvärlden 

 Genom andra får vi syn på oss själva 

 Kunskaps- och erfarenhetsutbyte 

 Utmanar invanda föreställningar 

 Stärker arbetsglädje, social kompetens och språkkunskaper 

Nyttor och mervärde 

 Stärker varumärket Gotland 

 Möjligheter till extern finansiering 

 Delta i andra länders utveckling och demokratisering 

 Erfarenheter och berikande för organisation och individ 

 Inspiration och samhörighet genom nätverkande 

 Kapacitetsbyggande på hemmaplan 

 

Berätta och sprid! 

Marknadsföring 

 Var stolta över det ni redan gör! 

 Lyft nyttorna och mervärdet 

 Berätta och sprid goda exempel internt och externt 

 Be kommunikatörerna om hjälp med spridningen 

 Ge projekt och deltagare tid och utrymme att marknadsföra 

 

Planera och aktivera! 

Verksamhetsplanering och styrning 

 Planera in mål och aktiviteter i VP:n 

 Ha tydliga mätbara målsättningar 

 Identifiera synergierna för ordinarie verksamhet 

 Ge tid initialt till uppstartsarbete 

 Investera i kunskap, tid och relationer 

Nätverkande 

 Vårda era relationer och bygg nya 

 Svara på förfrågningar om deltagande eller vidarebefordra 

 Ta hand om eldsjälarna 

 Dra nytta av ö-läget och våra nätverk 

 Utnyttja evenemang eller beslutstillfällen - timing 

 

Spana och hämta hem! 

Verksamhetsutveckling 

 Lyft blicken! Hur gör andra? 

 Diskutera hur internationella samarbeten kan bidra till er egen 

verksamhetsutveckling 

 Skaffa inspiration och kunskap från andra projekt/samarbeten 

 Ge några medarbetare i uppgift att omvärldsbevaka 

Internationalisering på agendan 

 Gör internationellt arbete till en stående punkt på agendan/dagordningen 

 Inventera och ta tillvara erfarenheter som medarbetare redan har 

 Lyft fram det arbete som redan görs!  
 
 

 

 



Agera – så går ni vidare!   

Börja så här: 

 Kontakta EU-samordnaren 

 Läs den internationella strategin 

 Kontakta internationella nätverket 

 Läs information på gotland.se 

 Omvärldsbevaka 

 Ta del av aktivitetsförslagen nedan 

 

Förslag på aktiviteter 

 Inventera era behov – kan något utvecklas genom internationalisering? 

 Synliggör och lyft internationellt arbete i er VP 

 Låt internationellt arbete bli en stående punkt på dagordningen 

 Olika medarbetare får 5 minuter att presentera relevant omvärldsbevakning på 

avdelnings- eller enhetsmöten. 

 Inventera de relevanta nätverk som finns för er verksamhet 

 Bjud in nätverksrepresentanter till digitala möten 1-2 ggr/år 

 Kontakta andra projekt för kunskapsinhämtning 

 Samla erfarenheter och synliggör pågående aktiviteter och projekt 

 Skicka deltagare till seminarier och kunskapshöjande insatser 

 Arbeta med spridning av de projekt ni deltar i 

 Hitta en rimlig målsättning genom dialogmöten 

 Fundera på vilka verktyg ni behöver och ta hjälp av andra 

 Synliggör nyttan för er verksamhet – kvalitet och lärande 

 Ta del av nyhetsbrev och sprid vidare 

 Visualisera ert arbete på webben och i sociala media (t.ex. Instagram-kontot) 

 Låt era eldsjälar berätta 

 Be EU-samordnaren om ett vägledande samtal 

 Delta i lokala informationsmöten om EU:s fonder och möjligheter 

 

 

 

 

 

 

Finansiella instrument  

 EU:s fonder och program 

 Regionala anslagsmedel (1:1-medel) 

 

Informationskanaler 

 Information på gotland.se 

 Internationaliseringsgrupp på Insidan 

 Representanterna i internationella nätverket 

 Skriftlig information om internationellt arbete i regionstyrelsen, reserapporter 

 Nyhetsbrev, t ex från SKR 

 

Så här kan projekt- och finansieringsfunktionen stötta förvaltningarna: 

 Information om EU:s strukturfonder 

 Coachning av verksamhetsutvecklande relevanta projektmöjligheter 

 Feedback på förändrings- och projektlogik, samt projektansökningar 

 Lotsa potentiella projektidéer till rätt fond och finansiär 

 Stöd och coachning till interna befintliga och potentiella projektägare med 

ansökningar om 1:1-medel (medel för regional utveckling) 

 Stötta projektägare i planering av projektekonomi 

 Bistå regionens strateger och förtroendevalda i internationella nätverk, utbyten 

och samarbeten 

 Kontakter med externa aktörer kring internationalisering 

 Använda det internationella nätverket som informationskanal 

 Föra samman personer mellan förvaltningarna kring internationalisering 

 Förmedla goda exempel och stimulera till lärande genom internationella projekt 

och utbyten 

 

 

 

 


